АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля 2021 г.                            ст-ца Курская                                         № 342

О координационном совете по вопросам реализации молодежной политики в
Курском муниципальном округе Ставропольского края

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 28 июля 2005 г.
№ 40-кз «О молодежной политике в Ставропольском крае», в целях оказания
содействия в решении проблем молодежи, формирования и реализации моло-
дежной политики в Курском муниципальном округе Ставропольского края,
          администрация  Курского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный совет по вопросам реализации молодеж-
ной политики в Курском муниципальном округе Ставропольского края.

2.Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о координационном совете по вопросам реализации мо-

лодежной  политики  в  Курском  муниципальном  округе  Ставропольского
края.

 2.2. Состав координационного совета по вопросам реализации моло-
дежной политики в Курском муниципальном округе Ставропольского края.

3. Упразднить координационный совет по вопросам реализации моло-
дежной политики в Курском районе Ставропольского края, созданный поста-
новлением администрации Курского муниципального района Ставропольско-
го края от 16 мая 2019 г. № 286.

4. Признать утратившими силу следующие постановления администра-
ции Курского муниципального района Ставропольского края:

от 16 мая 2019 г. № 286 «О координационном совете по вопросам реа-
лизации молодежной политики в Курском районе Ставропольского края»;

от 08 июня 2020 г. № 335 «О внесении изменений в состав координаци-
онного совета по вопросам реализации молодежной политики в Курском рай-
оне  Ставропольского   края,   утвержденный   постановлением  админист-

2

рации  Курского  муниципального  района  Ставропольского  края  от  16  мая
2019 г. № 286».

5. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном  сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-каци-
онной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                       С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 19 апреля 2021 г.  № 342

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете

по вопросам реализации молодежной политики
в  Курском муниципальном округе Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Координационный совет по вопросам реализации молодежной поли-
тики в Курском муниципальном округе Ставропольского края (далее - коор-
динационный совет)  является  совещательно-консультативным органом при
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (да-
лее - администрация) и образован в целях организации взаимодействия меж-
ду структурными подразделениями и территориальными органами админи-
страции  (далее - структурные подразделения администрации), общественны-
ми организациями и объединениями, действующими на территории Курского
муниципального округа Ставропольского края (далее - Курский муниципаль-
ный округ), по вопросам реализации молодежной политики, оказания содей-
ствия в решении проблем молодежи.

2.  Координационный  совет  в  своей  деятельности  руководствуется
Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными  законами,  указами,
распоряжениями  Президента  Российской  Федерации,  постановлениями  и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным
Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, постанов-
лениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края и Правитель-
ства Ставропольского края, Уставом Курского муниципального округа Став-
ропольского  края,  муниципальными  правовыми актами  Курского  муници-
пального округа  Ставропольского края и настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

3. Основными задачами координационного совета являются:
3.1.  Координация  деятельности  структурных  подразделений  админи-

страции, муниципальных учреждений Курского муниципального округа, об-
щественных организаций и объединений, действующих на территории Кур-
ского муниципального округа (далее - организации), по вопросам реализации
молодежной политики.

3.2. Разработка и рассмотрение  предложений по обеспечению деятель-
ности организаций по вопросам реализации молодежной политики и внесе-
ние  их  в  установленном  порядке  главе  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края.

3.3. Взаимодействие  с  общественными  организациями,  образователь-
ными  учреждениями,  предприятиями  различных  форм  собственности,

2

средствами   массовой  информации  по  вопросам  выработки  предложений,
направленных  на  создание  единого  межведомственного  информационного
пространства по проблемам молодежи и реализации молодежной политики в
Курском муниципальном округе.

III. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

4. Координационный совет рассматривает на своих заседаниях вопросы
по  поручению  главы  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края, по  предложению организаций  и  по  инициативе  членов  координаци-
онного  совета.  По итогам рассмотрения  вопросов  координационный совет
принимает решения в пределах своей компетенции.

5. К компетенции координационного совета относится:
а) координация разработки  организациями проектов правовых актов и

программ по вопросам реализации молодежной политики;
б) получение информации от любых организаций по вопросам, входя-

щим в компетенцию координационного совета;
в) заслушивание на заседаниях координационного совета информации

представителей организаций по вопросам реализации молодежной политики,
поддержки деятельности молодежных общественных объединений;

г) организация и проведение совещаний, консультаций, конференций и
других мероприятий с  приглашением на  них представителей  организаций,
молодежных общественных объединений;

д) подготовка предложений о проведении научных исследований, соци-
ологических  опросов,  конференций,  публикаций,  связанных  с  реализацией
молодежной политики.

IV. СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА И ПОРЯДОК ЕГО
ФОРМИРОВАНИЯ

6.  Состав  координационного  совета  утверждается  постановлением
администрации и состоит из председателя координационного совета,  заме-
стителя председателя координационного совета, секретаря координационно-
го совета и членов координационного совета.

7. Председателем координационного совета является заместитель главы
администрации, курирующий направление молодежной политики. В отсут-
ствие председателя координационного совета его обязанности исполняет его
заместитель.

8.  Состав  координационного  совета  формируется  из  представителей
администрации, организаций.

9. На заседания координационного совета могут, при необходимости,
приглашаться представители организаций, не входящих в состав координаци-
онного совета.

V. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

3

10. Заседание координационного совета считается правомочным, если
на нем присутствует не менее половины его состава.

11. Заседания координационного совета проводятся по мере необходи-
мости, но не реже одного раза в год.

12. Работа координационного совета осуществляется в соответствии с
планом работы, утверждаемым председателем координационного совета.

13. Повестка дня заседаний координационного совета готовится секре-
тарем координационного совета.

14. По результатам заседания координационный совет принимает реше-
ние, на основании которого могут быть подготовлены рекомендации, резо-
люции, обращения или заявления. Решения координационного совета имеют
рекомендательный характер, оформляются протоколами и направляются в за-
интересованные организации.

15. Решения принимаются большинством голосов.
16. Для подготовки материалов к заседаниям, проведения экспертных,

аналитических работ и мероприятий координационный совет может созда-
вать рабочие группы с участием квалифицированных специалистов под руко-
водством координационного совета.

17. Организационно-техническое сопровождение деятельности коорди-
национного совета осуществляет муниципальное казенное учреждение «Кур-
ский молодежный Центр».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 19 апреля 2021 г.  № 342

СОСТАВ
координационного совета по вопросам реализации молодежной полити-

ки в Курском муниципальном округе Ставропольского края

Сидоренко Оксана
Николаевна

заместитель главы администрации Курского му-
ниципального  округа  Ставропольского  края,
председатель координационного совета

Мурко Василиса
Васильевна

директор  муниципального  казенного  учрежде-
ния «Курский молодежный Центр», заместитель
председателя координационного совета

Легенченко Александра
Юрьевна

специалист по работе с молодежью муниципаль-
ного казенного учреждения «Курский молодеж-
ный Центр», секретарь координационного совета
(по согласованию)

Члены координационного совета:

Баксаляр Валерий
Владимирович

Валько Вера
Федоровна

начальник штаба Курского районного казачьего
общества Ставропольского окружного казачьего
общества Терского войскового казачьего обще-
ства (по согласованию)

член Курской районной общественной организа-
ции ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Во-
оруженных сил и правоохранительных органов
Ставропольского края (по согласованию)

Головко Надежда
Алексеевна

специалист  I категории  отдела  образования
администрации Курского муниципального окру-
га Ставропольского края (по согласованию)

Жулина Галина
Васильевна

начальник  муниципального казенного учрежде-
ния «Управление культуры»

Охрименко Александр
Евгеньевич

начальник  муниципального казенного учрежде-
ния «Комитет по физической культуре и спорту»

Панченко Валентина
Николаевна

начальник отдела социального развития админи-
страции Курского муниципального округа Став-
ропольского края

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                             О.В.Богаевская

	Члены координационного совета: